
議第４４号

令 和 ７ 年 度

玉 名 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 書

（ 第 １ 号 )



  （総  則）

第１条  令和７年度玉名市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

  （収益的収入及び支出の補正）

　第１款　水道事業収益  ８５８，７３３ 千円 ３，９１６ 千円 ８６２，６４９ 千円

　　第１項　営業収益 ７２５，２３０ 千円 ０ 千円 ７２５，２３０ 千円

　　第２項　営業外収益 １３３，５０２ 千円 ３，９１６ 千円 １３７，４１８ 千円

　　第３項　特別利益 １ 千円 ０ 千円 １ 千円

　第１款　水道事業費用  ８５７，９６３ 千円 ９，０１５ 千円 ８６６，９７８ 千円

　　第１項　営業費用 ８０１，９９５ 千円 ９，０１５ 千円 ８１１，０１０ 千円

　　第２項　営業外費用 ５２，６６８ 千円 ０ 千円 ５２，６６８ 千円

　　第３項　特別損失 ３００ 千円 ０ 千円 ３００ 千円

　　第４項　予備費 ３，０００ 千円 ０ 千円 ３，０００ 千円

収　　　　　入

支　　　　　出

　とおり補正する。

令和７年度    玉名市水道事業会計補正予算（第１号）

第２条  令和７年度玉名市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次の

　　　　（科　　　目） 　（既決予定額） （補正予定額） 　　　 　（計）

-1-



  （議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第３条  予算第７条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

７８，１３２ 千円 １，１８３ 千円 ７９，３１５ 千円

  （他会計からの補助金）

第４条  水道事業の運営のため一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、３，９１６千円である。

　　令和７年６月５日　提出 

　　　　玉名市長　　　藏　原　隆　浩

　　　　（科　　　目） 　（既決予定額）

　        （1)　職員給与費

（補正予定額） 　　　 　（計）

-2-



 

-3-



令 和 ７ 年 度

玉 名 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 説 明 書

（ 第 １ 号 )

-4-



（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備 考

令和７年度　玉名市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

収　　　入

1 水道事業収
益

2 他会計補助
金

1 一般会計補
助金

     858,733
            
            
     133,502
            
           0
            
            
           0
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

       3,916
            
            
       3,916
            
       3,916
            
            
       3,916
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

     862,649
            
            
     137,418
            
       3,916
            
            
       3,916
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

・衛星画像解析活用漏水調査事業補助金

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

2 営業外収益

-5-



（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備 考

支　　　出

1 水道事業費
用

1

3

原水配水費

総係費

23

2

3

8

負担金

給料

手当

法定福利費

     857,963
            
            
     801,995
            
     252,581
            
           0
            
     168,241
            
      40,785
            
      18,561
            
            
            
            
            
      11,851
            
            
            
            
            
            
            
            
            

       9,015
            
            
       9,015
            
       7,832
            
       7,832
            
       1,183
            
         374
            
         430
            
            
            
            
            
         379
            
            
            
            
            
            
            
            
            

     866,978
            
            
     811,010
            
     260,413
            
       7,832
            
     169,424
            
      41,159
            
      18,991
            
            
            
            
            
      12,230
            
            
            
            
            
            
            
            
            

・衛星画像解析活用漏水調査事業負担金

・扶養手当
・通勤手当
・期末勤勉手当
・住居手当
・児童手当

△

△

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
            224
            105
            243
             72
            140
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

1 営業費用

-6-


