令和7年度

玉名市水道事業会計補正予算書

(第1号)

令和7年度 玉名市水道事業会計補正予算(第1号)

(総 則)

第1条 令和7年度玉名市水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(収益的収入及び支出の補正)

第2条 令和7年度玉名市水道事業会計予算(以下「予算」という。)第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 水道事業収益	858,733千円	3, 916 千円	862,649千円
第1項 営業収益	725,230千円	0 千円	725,230千円
第2項 営業外収益	133,502千円	3,916千円	137,418千円
第3項 特別利益	1 千円	0 千円	1 千円
	支	出	
第1款 水道事業費用	857,963千円	9,015千円	866,978千円
第1項 営業費用	801,995千円	9,015千円	811,010千円
第2項 営業外費用	52,668千円	0 千円	52,668千円
第3項 特別損失	300 千円	0 千円	300 千円
第4項 予備費	3,000千円	0 千円	3,000千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正) 第3条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)

(既決予定額)

(補正予定額)

(計)

(1) 職員給与費

78,132 千円 1,183 千円

79,315千円

(他会計からの補助金)

第4条 水道事業の運営のため一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、3,916千円である。

令和7年6月5日 提出

玉名市長 藏原隆浩

令和7年度

玉名市水道事業会計補正予算説明書

(第1号)

令和7年度 玉名市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出 収 入

(単位:千円)

	款 項 目	節	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1 水益	道事業収		858,733	3,916	862,649		
2	営業外収益		133,502	3,916	137,418		
	2 他会計補助金		0	3,916	3,916		
		1 一般会計補助金	0	3,916	3,916	· 衛星画像解析活用漏水調查事業補助金	

支 出

(単位:千円)

	款	項目	節	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1 水	《道事]	業費		857,963	9,015	866,978		
1	営	業費用		801,995	9,015	811,010		
	1	原水配水費		252,581	7,832	260,413		
			23 負担金	0	7,832	7,832	・衛星画像解析活用漏水調査事業負担金	
	3	総係費		168,241	1,183	169,424		
			2 給料	40,785	374	41,159		
			3 手当	18,561	430	18,991	・扶養手当・通勤手当・期末勤勉手当・住居手当・児童手当	224 105 243 72 140
			8 法定福利費	11,851	379	12,230		